МКОУ «Основная общеобразовательная школа» с.Вязовна

ПРИКАЗ

24 июня 2024г. №41

Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения учащихся МКОУ «Основная общеобразовательная школа»с.Вязовна
учебниками и учебными пособиями в 2024-2025 учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28
Федерального закона РФ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии

с Приказом Минпросвещения России от 21 февраля 2024 г. № 119 «О внесении

изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников» (Зарегистрирован в Минюсте России 22 марта 2024 г. №

77603) ,

на основании решения педагогического совета МКОУ « Основная общеобразовательная
школа»с.Вязовна ( протокол от 27.05.2024г. №7 )

приказываю:

1 Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2024-2025учебном

году(Приложение 1).

2 Утвердить перечень учебников для реализации ООП ООО в 2024-2025учебном году

(Приложение 2).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пахомовой Е.В.:

- обеспечить размещение на официальном сайте ОУ настоящий приказ с

утвержденным перечнем учебников на 2024-2025учебный год в срок до

30.06.2024 года;

- обеспечить контроль за использованием учебников согласно утвержденного

перечня для реализации образовательных программ в 2024-2025учебном году.

4. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения учащихся и их

родителей(законных представителей) информацию о размещенном на сайте ОУ

приказе с утвержденным перечнем учебников.

8 Педагогу – библиотекарю Костиковой Н.А.,организовать выдачу

учебников на 2024-2025 учебный год со 02 сентября 2024года.

Директор школы Н.А. Андреева

Приложение №1

к приказу №41 от 24 июня 2024г.

утверждаю_____________________

Директор школы Н.А. Андреева

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год.
(в соответствии с утверждённым приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 21.09.2022.№ 858 федеральным перечнем учебников,

рекомендованных (допущенных) к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность»

Окружающий
мир

Окружающий
мир,
в 2-х частях

Плешаков А.
А.

«Просвещение
»

2023

Математика Математика в 2
– х частях

МороМ.И.,
Волкова
СИ.,
Степанова
СВ.

«Просвещение
»

2023

Литературное
чтение

Литературное
чтение, в 2-х
частях

Климанова
Л. Ф.,
Горецкий
В.Г.,
Голованова
М.В. и др.

«Просвещение
»

2023

Русский язык Русский язык, в
2-х частях

Канакина
В.П.,
Горецкий
В.Г.

«Просвещение
»

2023

1 Обучение
грамоте

Русский
язык.Азбука,
в 2-х частях

Горецкий В.
Г.,
Кирюшкин
В. А.,
Виноградска
я Л. А. и др.

«Просвещение
»

2023

Начальное общее образование

Класс Предмет Название
учебника

Автор Издательство Год
издани
я

Технология Технология Лутцева
Е.А.

«Просвещение
»

2023

Музыка Музыка Критская
Е.Д.,
Сергеева
Г.П.,
Шмагина
Т.С.

«Просвещение
»

2021

Изобразительн
ое искусство

Изобразительн
ое искусство

Неменская
Л.А.

«Просвещение
»

2023

Физическая
культура

Физическая
культура. 1-4
класс

Матвеев А.П. «Просвещение
»

2021

Зуева Т.П.

Музыка Музыка Критс
кая
Е.Д.,
Серге
ева
Г.П.,

«Просвещение
»

2021

Изобразительное
искусство

Искусство
вокруг нас

Горяева
Р.А.,
Неменская
Л.А. и др.

«Просвещение
»

2020

Окружающий
мир

Окружающий
мир.

Плешако
в А. А.

«Просвещение» 2020

Математика Математика, в
2-х частях

Моро
М.И.,
Бантова
М.А.,
Бельтюков
а Г.В.
и др.

«Просвещение» 2020

Литературное
чтение

Литературное
чтение, в 2 –х
частях

Климанов
а Л. Ф
Горецкий
В.Г.,
Голованова
М.В. и др.

«Просвещение» 2020

Английский
язык

Английский
язык (в 2
частях)

Быкова
Н.И., Дули
Д,
Поспелова
М.Д.

Акционерное
общество
"Издательство
"Просвещение"

2024

2 Русский язык Русский язык, в
2-х частях

Канакина
В.П.,
Горецкий
В.Г.

«Просвещение» 2020

Шмаг
ина
Т.С.

Английский
язык

Английский
язык (в 2

Быкова
Н.И.,
Дули Д,

Общество с
ограниченной

2023

3 Русский язык Русский язык, в
2-х частях

Канак
ина
В.П.,
Горецкий
В.Г.

«Просвещение
»

2021,
2023

Физическая
культура

Физическая
культура. 1-4
класс

Матвеев
А.П.

«Просвещение
»

2021

Технология Технология Роговц
ева
Н.И.,
БогдановаН.
В.

«Просвещение
»

2019

Музыка Музыка Критская
Е.Д.,
Сергеева
Г.П.,
Шмагина
Т.С.

«Просвещение
»

2021

Изобразительное
искусство

Изобразительн
ое искусство

Горяева
Р.А.,Неменск
ая
Л.А. и др.

«Просвещение
»

2020

Окружающий
мир

Окружающий
мир,
в 2-х частях

Плешаков А.
А.

Просвещение 2020

Математика Математика, в
2-х частях

Моро М.И.,
Бантова
М.А.,
Бельтюкова
Г.В.
и др.

«Просвещение
»

2020

Литературное
чтение

Литературное
чтение, в 2-х
частях

Климанов
а Л. Ф
Горецкий
В.Г.,
Голованова
М.В. и др.

«Просвещение
»

2020

частях) Поспелова М.Д ответственност
ью "ДРОФА";
Акционерное
общество
"Издательство
"Просвещение"

Литературное
чтение

Литературное
чтение, в 2-х
частях

Климанов
а Л. Ф
Горецкий
В.Г.,
Голованова

«Просвещение
»

2021

Английский
язык

Английский
язык (в 2
частях)

Кузовлев
В.П.,Перегу
дова Э.Ш.,
Стрельнико
ва О.В. и
др.

Акционерн
ое
общество
"Издательс
тво
"Просвещение"

2021

4 Русский язык Русский язык, в
2-х частях

Канакина
В.П.,
Горецкий
В.Г.

«Просвещение
»

2021

Физическая
культура

Физическая
культура. 1-4
класс

Матвеев
А.П.

«Просвещение
»

2021

Технология Технология Роговцева Н.
И.,Богданова
Н.В.

«Просвещение
»

2020

Математика Математика, в
2-х частях

Моро
М.И.,
Бантова

М.А.,
Бельтюк
ова Г.В.
и др.

«Просвещение» 2021

М.В. и др.

Физическая Физическая Матвеев
А.П.

«Просвещение» 2021
ваН.В.

Н.И.,Богдано
Технология Технология Роговцева «Просвещение» 2019

Т.С.
Шмагина
Г.П.,
Сергеева
Е.Д.,

Музыка Музыка Критская «Просвещен
ие»

2019
Л.А. и др.

ое искусство нас Неменская

Изобразительн Искусство
вокруг

Горяева Р.А., «Просвещен
ие»

2019
Е.А.

в 2-х частях Крючкова
мир мир, А.А.,
Окружающий Окружающий Плешаков «Просвещение» 2021

культура культура. 1-4

этики
Основы светской
культур.
религиозных
мировых
Росс. Основы

культуры
народов

нравственной

этики. Основы
духовно-

Шевченко Л.Л. «Цент поддержки
культурно-
исторических традиций
Отечества»

2021г.
светской класс
культур и культуры 4-5
религиозных православной

Основы Основы Шевченко
Л.Л.

«Просвещение» 2020
класс

История Всеобщая
история.
История
Древнего
мира

Вигасин А. А.,
Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С

«Просвещение» 2023

Математика Математика Виленкин Н.Я.,
Жохов В.И.,
ЧесноковА.С.,
Шварцбурд С.И.

Просвещение" 2023

Английский
язык

Английский
язык

ВаулинаЮ.Е.,
Дули Д.,
Подоляко О.Е.
и другие

Просвещение» 2021

Литература Литература,Уче
бн ик для 5 кл в
2-х частях

Коровина В.Я
Журавлев В.П.
Коровин В.И.

«Просвещение» 2023

5 Русский язык Русский язык, в
2- х частях

Ладыженская Т.А.,
Баранов М.Т.,
ТростенцоваЛ. А.и
др.

«Просвещение» 2023

Основное общее образование

Биология Биология Пасечник
В.В.,
Каменский
А.А.,
Швецов
Г.Г.

Просвещение
»

2023

Технология Технология Казакеви
ч В.М.,
Пичугин
а Г.В. и
др.

«Просвещение» 2021

Музыка Музыка Сергеева
Г.П.,
Критска
яЕ.Д.

«Просвещение» 2021

Изобразительн
ое искусство

Изобразительно е
искусство

Горяева НА.,
Островская О.В. /
Под
ред. Неменского
Б.М.

«Просвещение» 2021

География География. 5
класс

Алексеев
А.И.,
Николин
а В.В.,
Липкина
Е.К.
и другие

«Полярная
звезда»

2024

Математика Математика 6кл Виленкин
Н.Я.,
Жохов
В.И.,
Чесноков
А.С.,
Шварцбурд С.И.

Просвещение 2023

Английский
язык

Английский язык
6 кл

Ваулина
Ю.Е.,
Дули Д.,
Подоляк
о О.Е.
и другие

Просвещение 2023

Литература Литература,
Учебник для 6 кл в
2 частях

Полухина В.П.
Коровина В.Я
Журавлев В.П. Под
ред Коровиной В.Я.

«Просвещение
»

2021

6 Русский язык Русский язык, в 2
частях

Баранов

М.Т.,
Ладыженская
Т.А.,ТростенцоваЛ
.А.

«Просвещение
»

2020

Физическая
культура

Физическая
культура. 5-7
класс

Матвеев А.П. «Просвещение» 2020

Биология Биология Пасечник В.В.,
Суматохин С.В.,
Гапонюк З.Г.
Швецов Г.Г.

Просвещение 2024

Обществознан
ие

Обществознан ие Виноградова Н.Ф
Городецкая НИ.,
Иванова Л.Ф. и
др. / Под ред.
Боголюбова
Л.Н., Ивановой
Л.Ф.

«Просвещение
»

2020

История История
России

Арсентье
в Н.М
Данилов
А.А..
Стефанович П.С.

«Просвещени
е»

2023

История Всеобщая
история.
История
средних
веков

Агибалова Е.В.,
Донской Г.М.

«Просвещени
е»

2023

Изобразител
ьное

Изобразитель
ное искусство

Л.А.Неменская «Просвещение
»

2021

География География 6
класс

Алексеева А.И.
Николина В.В.
Липкина Е.К.

Просвещение 2024

Литература Литература,
в 2 частях

Коровина В.Я.,
Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

«Просвещение» 2019

7 Русский язык Русский язык Баранов М.Т.,
Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л. А. и др.

«Просвещение» 2020

Физическая
культура

Физическая
культура. 6-
7класс

Матвеев А.П. «Просвещение» 2020

Технология Технология Казакевич .М.,
Пичугина Г.В.
и др.

Просвещение
2021

Музыка Музыка Сергеева Г.П.,
Критская Е.Д.

«Просвещение
»

2021

искусство

Вероятность и
статистика

Вероятность и
статистика
7-9 классы

Высоцкий И.Р.
Ященко И.В.

«Просвещение» 2024

Геометрия Геометрия, 7-
9 классы

Атанасян Л. С,
Бутузов В.Ф.,
Кадомцев СБ. идр.

«Просвещение» 2020

Алгебра Алгебра Макарычев Ю.Н,
МиндюкН.Г, Нешков
К.И. и другие; под
редакцией
Теляковского С. А.

«Просвещение» 2020

Английский
язык

Английский
язык

В. П. Кузовлев, Н. М.
Лапа, Э. Ш.
Перегудова, И. П.
Костина,

О. В. Дуванова, Ю.
Н. Кобец

Просвещение» 2020

Биология Биология Пасечник В.В.,
Суматохин С.В..,
Калинова Г.С.

Просвещение 2021

Обществозна
ние

Обществозна
ние

Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. / Под
ред.
Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф.

«Просвещение» 2020

История История
России. 7
класс, в 2-х
частях

Арсентьев Н.М.
Данилов А.А., Курукин
И.В., и др./Под ред.
Торкунова А.В.

«Просвещение» 2021

История Всеобщая
история.
История
Нового
времени.

Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М

«Просвещение» 2021

Музыка Музыка Сергеева Г.П.,
Критская Е.Д.

Просвещение 2019

Изобразител
ьное
искусство

Изобразительн
ое искусство

Питерских А.С, Гуров
Г.Е. / Под ред.
Неменского Б.М.

«Просвещение
»

2021

Информатик
а и ИКТ

Информатика Босова Л.Л., Босова
А.Ю.

Просвещение 2019

Физика Физика Перышкин А.В. Просвещение 2023

География География Алексеева А.И.
Николина В.В.
Липкина Е.К.

Просвещение 2019

Физическая
культура

Физическая
культура 5-
7класс

Матвеев А.П. «Просвещение» 2020

Технология Технология
(обслуживающ
ий труд)
Технический
труд

Пичугина Г.В. под ред.
Казакевич В.М.

Просвещение 2021

Л.Н., Лазебниковой
Под ред. Боголюбова

ние ние Иванова Л.Ф. и др. /
Обществозна Обществозна Городецкая Н.И., «Просвещение 2021

Боголюбов Л.Н.,
частях Торкунова А.В.
класс, в 2-х И.В., и др./Под ред.
России. 8 Данилов А.А, Курукин »

История История Арсентьев Н.М., «Просвещение 2020
1800-1900
времени.
Нового
История Ванюшкина Л.М
история. Баранов П.А., »

История Всеобщая Юдовская А.Я., «Просвещение 2020

Вероятность
и статистика

Вероятность и
статистика
7-9 классы

Высоцкий И.Р.
Ященко И.В.,

«Просвещение» 2024

Геометрия Геометрия Атанасян Л. С, Бутузов
В.Ф.,
Кадомцев СБ. и др.

«Просвещение
»

2020

Александрова Л.М.
АМордкович А.Г.,
ред.ТеляковскогоС. 2020
Под
Нешков К.И. и др. /
Миндюк Н.Г., »

Алгебра Алгебра Макарычев Ю.Н, «Просвещение 2021

Английский
язык

Английский
язык

В. П. Кузовлев, Н. М.
Лапа, и др.

Просвещение» 2020

Литература Литература, в
2 частях

Коровина В.Я.
Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

«Просвещение» 2020

8 Русский язык Русский язык Тростенцова
Ладыженская
Дейкина А.Д.

Л.А.,
Т.А.,

«Просвещение
»

2020

География География Алексеева А.И. «Просвещение» 2020

Биология Биология Пасечник В.В.,
Каменский А.А.,
Швецов Г.Г.

«Просвещение» 2020

Алгебра Алгебра Макарычев Ю.Н,
Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др. /
Под ред.
Теляковского С.А

«Просвещение» 2021

2020

История История
России

Арсентьев Н.М.,
Данилов А.А.,
Левандовский А.А., и
др./Под ред. Торкунова
А.В.

«Просвещение» 2020

История Всеобщая
история.

Юдовская А.Я.,
Баранов П.А. и др

«Просвещение» 2020

Английский
язык

Английский
язык

В. П. Кузовлев, Н. М.
Лапа, Э. Ш.
Перегудова, И. П.
Костина,

О. В. Дуванова, Ю. Н.
Кобец

Просвещение» 2020

Литература Литература, в
2-х частях

Коровина В.Я.,
Журавлев В.П.
Коровин В.И.
Збарский И.С.

«Просвещение» 2020

9 Русский язык Русский язык Бархударов С.Г. и др. «Просвещение» 2020

Физическая
культура

Физическая
культура. 8-
9класс

Матвеев А.П. «Просвещение» 2020

Основы
безопасност
и
жизнедеятель
ност

Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости 8-9кл.

Рудаков Д.П.,
Приорова Е.М.
Позднякова О.В. и др.

«Просвещение» 2023

Музыка Музыка Критская Е.Д.
Сергеева Г.П.

«Просвещение» 2020

Технология Технология
(обслуживающ
ий труд)
Технический
Труд

Пичугина Г.В. под ред.
Казакевич В.М.

«Просвещение» 2021

Информатика
и ИКТ

Информатика Босова Л.Л.,
Босова А.Ю.

«Просвещение» 2020

Химия Химия Габриелян О.С. «Просвещение» 2023
Физика Физика Перышкин А.В «Просвещение» 2020

Николина В.В.
Липкина Е.К.

Биология Биология Пасечник В.В.,
Каменский А.А.,
Швецов Г.Г.

«Просвещени
е»

2020

Обществознан
ие

Обществознани
е

Под ред. Боголюбова
Л.Н., Лазебниковой
А.Ю., Матвеева А.И.

«Просвещение»
2021

Вероятность
и статистика

Вероятность и
статистика
7-9 классы

Высоцкий И.Р.
Ященко И.В.,

«Просвещение» 2024

Геометрия Геометрия Атанасян Л. С, Бутузов
В.Ф.,
Кадомцев С.Б. И др.

«Просвещение» 2020

Мордкович А.Г..
Семенов П.В.

Физическа
я культура

Физическая
культура. 8-
9класс

Матвеев А.П. «Просвещение» 2020

Основы
безопаснос
т и
жизнедеятель
ност

Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости 8-9кл.

Рудаков Д.П.,
Приорова Е.М.
Позднякова О.В. и др.

«Просвещение» 2023

Информатик
а и ИКТ

Информатика Босова Л.Л.,
Босова А.Ю.

«Просвещение» 2020

Химия Химия Рудзитис Г.Е
Фельдман Ф.Г.

«Просвещение» 2020

Физика Физика ПерышкинА.В.,
Иванов А.И

«Просвещение» 2023

География География Алексеев А.И.,
Николина В.В., Липкина
Е.К.

«Просвещение
»

2020